Tanggal: 29 Dzulhijjah 1420H/4 April 2000 M.

B. Khiyar

1. Pengertian Khiyar

Khiyar artinya boleh memilih antara dua, meneruskan akad jual

beli atau mengurungkan (menarik kembali, tidak jadi jual beli)‛.
6
Secara

bahasa Khiyar artinya memilih serta menentukan pilihan antara dua hal

atau lebih untuk dijadikan pegangan.

3. Jika salah satu pihak tidak menunaikan kewajibannya atau jika terjadi

perselisihan di antara kedua belah pihak, maka penyelesaiannya

dilakukan melalui Badan Arbitrasi Syariah setelah tidak tercapai

kesepakatan melalui musyawarah.

Ditetapkan di: Jakarta

Tanggal: 29 Dzulhijjah 1420H/4 April 2000 M

Dijelaskan pada bagian Kedua No.7 bahwa “Dalam hal terdapat cacat

atau barang tidak sesuai dengan kesepakatan, pemesan memiliki hak khiyar